
 

 

 

 

 
 

 
 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 

........................................................... 
 
   ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 5  

ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา 
อนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22  
เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบ 
แล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย 
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

   ดังนั้น จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 5 ของ 
เทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 
              ประกาศ  ณ  วันท่ี     6     สิงหาคม  2564 
 

 
 

 
                          (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 ( พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖5 ) 

 เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 
 
 
 
 
 

 

เทศบาลเมืองชะอำ 
อำเภอชะอำ  จงัหวัดเพชรบุรี 

 
 



 
คำนำ 

 

   พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2542  
ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ซึ่งได้ 
กำหนดการถ่ายโอนภารกิจ และการจัดสรรสัดส่วนของภาษีเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นำไปบริหาร 
จัดการให้เกิดประโยชน์สูงสุดของประชาชน ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 2 พ.ศ.2559 และ ฉบับท่ี 

3 
พ.ศ.2561 ประกอบหนังสือจังหวัดเพชรบุรี ท่ี พบ 00233.3/ว 1100 ลงวันท่ี 21 มกราคม 2564 แนว 
ทางการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการจัดทำและเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ใน 
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่  
 

   เทศบาลเมืองชะอำ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 5 เพื่อกำหนด 
ทิศทางในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ท่ีได้กำหนดไว้ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนพฒันาท้องถิ่น  
ฉบับนี้ จะเป็นแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เงินสะสม  และ 
ตอบสนองความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลเมืองชะอำ อย่างแท้จริงและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 

         กองวิชาการและแผนงาน 
         งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
                           หน้า 

   
      1. แบบ ผ.02  สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการ  
           

- ยุทธศาสตร์๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน           1   -   6 
 
- ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต         7   -   9 
 
- ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 9  -  9 
 
- ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วม   10  -  10 

  ของประชาชน 
      2. แบบ ผ.02/1 สำหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน         11  -  11 

  
      3. แบบ ผ.03  บัญชีครุภัณฑ์               12  -  12 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 
 เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
     รายละเอียดโครงการพัฒนา 

       แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 
  เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่าK) (ค่าก่อสร้าง 
สิ่งสาธารณูปโภคและ
สาธารณูปการ) 

- เพ่ือปรับราคาค่าจ้าง ผู ้
ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลง 
กันให้ใช้สัญญาปรับ 
ราคาได้ การนำสูตร 
Escalation Factor (K) 
ตามมติ คณะรัฐมนตรี 
เมื่อ วันที่ 22 ส.ค.2532 
เรื่องการพิจารณาช่วย 
หลังผู้ประกอบการอาชีพ
งานก่อสร้าง 
 
 
 
 
 

- การนำสูตร Escalation 
Factor (K) มาใช้คำนวน
ราคาค่างานที่เปลี่ยน 
แปลงไป 
 

- - - - 100,000 สัญญา
จ้าง 

- ได้ดำเนินการตาม 
มติ คณะรัฐมนตรี 
เมื่อ วันที่ 22 ส.ค.
2532 เรื่องการ
พิจารณาช่วย หลังผู ้
ประกอบการอาชีพ 
งานก่อสร้าง ตาม
หนังสือสำนักเลขา 
ธิการ คณะรัฐมนตรี 
ที่ นร 0203/ว 109 
ลงวันที่ 24 ส.ค. 
2532 
 

สำนักการ
ช่าง 

แบบ ผ.02 



- 2 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 โครงการวางและจัดทำผัง
เมืองรวมเมืองชะอำ จังหวัด
เพชรบุรี (ระยะที่ 3) 

- เพ่ือวางและจัดทำผัง 
เมืองรวมเมืองชะอำ 
(ปรับปรุง ครั้งที่ 2) ให้
สอดคล้องกับบทบาท
ศักยภาพสถานการณ์การ
พัฒนาพ้ืนที่นโยบายและ
แผนงานโครงการ การ 
พัฒนาพ้ืนที่ ที่เปลี่ยน 
แปลงไป 

- จ้างที่ปรึกษาในการ
ดำเนินงานโครงการระยะ
ที่ 3 ต่อเน่ืองจากระยะที่ 
2 เดิม โดยวางและจัดทำ
ผังเมืองรวมเมืองรวมเมือง
ชะอำ จังหวัดเพชรบุรี มี
พ้ืนที่วางผังประมาณ 
118 ตารางกิโลเมตร 
ครอบคลุมเขตเทศบาล
เมืองชะอำและพ้ืนที่ระยะ
ขนาน 500 เมตร กับ
พ้ืนที่ชายฝั่งอ่าวไทย 

- - - - 3,800,000 เทศบาล
เมืองชะอำ
มีผังเมือง
รวมเมือง

ชะอำ
ประกาศใ

ช้ตาม
มาตรา 
22แห่ง 

พ.ร.บ.การ
ผังเมือง 
พ.ศ.

2562 

- ให้เทศบาลเมือง
ชะอำมีผังเมืองรวม
เมืองชะอำประกาศ
บังคับใช้ตามมาตรา 
22 แห่ง
พระราชบัญญัติการ
ผังเมือง พ.ศ.2562 
รองรับการพัฒนา
พ้ืนที่ในอนาคตอีก 
20 ปีข้างหน้า 

สำนักการ
ช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนน คอน 
กรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำถนนหนองงูแยก 
ทิศใต้ บ้านอิ่มเอม 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 
4.00 ม.ยาว 253 ม. 
พร้อมท่อระบายน้ำขนาด 
Ø 0.60 ม. 

- - - - 1,600,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนนอแส
ฟัลท์ติกแยกคลอง
ชลประทานบ้านคุณสุมลฑา 
เกตุแก้ว 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม.  ยาว  
415 ม. 

- - - - 2,000,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
พร้อมท่อระบายน้ำถนน 
เจ้าลาย 5 
(ชุมชนบ้านหนองแจง) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
6.50 ม. ยาว 278.00 
ม.พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - - 2,400,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 



- 3 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำ ถนนคลอง
เทียน 1 ซอย 3 
(ชุมชนทุ่งตะกาดพลี) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 6.00 ม. ยาว
รวม 150.00 ม.พร้อม 
ท่อระบายน้ำขนาด Ø 
0.60 ม. 

- - - - 1,300,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนหนองตา
พด ซอย ๔ 
(ชุมชนบ้านหนองตาพด) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 4.00-6.00 
ยาวรวม 810.00 ม.
พร้อมท่อระบายน้ำขนาด 
Ø0.60 ม. 

- - - - 6,200,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

8 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อ
ระบายน้ำถนนต้นมะสังข์ 
ซอย 3 
(ชุมชนบ่อแขมด้านเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง4.50-6.50 ม. 
ยาว 220 ม. พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.40  
ม. 

- - - - 1,300,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัสท์ติกคอนกรีต ซอยต้น
มะม่วง ถนนคันคลอง
ชลประทาน (บ่อแขม) 
(ชุมชนบ่อแขมด้านเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 5.00ม. ยาว 
348.00 ม. 

- - - - 1,100,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 

10 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน 
นางสาธณี (ถนนต้นงิ้ว)  
ช่วงที่ 2 
(ชุมชนบ่อแขมด้านเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
4.00 ยาว 76.00 ม. 

- - - - 260,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 



- 4 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

11 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
ท่อระบายน้ำทางเข้ามัสยิด 
เชื่อมซอยกลาง 
(ชุมชนสามพระยาฯ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 
6.00 ม. ยาว 610.00 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - - 6,000,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

12 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตทางเข้า 
โนโวเทล 
(ชุมชนบางไทรย้อย) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 10.00-12.00 ม. 
ยาว 740.00 ม. 

- - - - 3,830,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 

13 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนบุรีรมย์ 1  
แยกขวา 
(ชุมชนบางไทรย้อย) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจรจราจร
กว้าง 2.80-3.50 ม. 
ยาว 61.00 ม. พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.40 
ม. 

- - - - 250,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

14 โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนบุรีรมย์ 2 
ลงทะเล  
(ชุมชนบางไทรย้อย) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 
2.30-3.45 ยาว 80.00 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.40 ม. 

- - - - 300,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

15 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง
ถนนบ้านตาเล็ก-นางแดง 
(รีสอร์ท CDC) 
(ชุมชนเนินสุรา) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 
6.00 ม. ยาว 220.00 
ม. 

- - - - 400,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนักการ
ช่าง 



- 5 - 

 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

16 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนชมนิเวศน์
บ้าน ผอ.ปรีชา ประชาสุข 
สมบูรณ ์
(ชุมชนบ้านห้วยทรายเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
5.00 ม. ยาว 296.00 
ม พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - - 2,300,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

17 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายจ้อน แทงทับ 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 
4.00 ม. ความยาวรวม 
133.00 ม. 

- - - - 430,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

สำนักการ
ช่าง 

18 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ 
ซอยบ้านนายพงษ์เทพ 
จันทร์แจ้ง 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง
4.00-5.00 ม. ความยาว
รวม 107.00 พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.60 
ม. 

- - - - 900,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

19 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านนางสุข หมอยาดี 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง 
4.00 ม. ยาว 86.00 ม 

- - - - 300,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

สำนักการ
ช่าง 

20 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ชลประทานฝั่งตะวันตก 
บ้านนายทองบู่ 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายเหนือ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
4.00ม .ยาวรวม 
216.00 ม. 

- - - - 650,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

สำนักการ
ช่าง 



 
- 6 - 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

21 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำ ซอยรวมใจ
พัฒนา 5 
(ชุมชนรวมใจพัฒนา)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม. ยาว 
550.00พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด 
Ø0.60 ม. 

- - - - 4,500,000 ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนนที่มี
มาตรฐานได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป
มา และการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

สำนักการช่าง 

22 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
สะพานรั้วมะขาม 
(ชุมชนบ้านห้วยจิก) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไปมา 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม. ยาว 
142.00 ม. 

- - - - 500,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนนที่มี
มาตรฐานได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไปมา  

สำนักการช่าง 

23 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติดคอนกรีตถนน
ประชาอุทิศเชื่อมทางเลียบ
คลองชลประทาน 2 
(ไร่ตาล้อม) 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 
462.00 ม 

- - - - 1,700,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนนที่มี
มาตรฐานได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไปมา  

สำนักการช่าง 

24 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตถนน 
จอมพล 5 เชื่อมจอมพล 7 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการสัญจร
ไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 
1,124.00 ม. 

- - - - 4,300,000 ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนนที่มี
มาตรฐานได้รับความ
สะดวกในการสัญจร 
ไปมา  

สำนักการช่าง 



 
 

- 7 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมพืช
พอเพียงเมืองชะอำ 

- เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้
ประชาชนในเขตเทศบาล
ปลูกพืชผักสวนครัวรั้วกิน 
ได้โดยปราศจากสารพิษ 

- รับสมัครสมาชิกเพ่ือเข้า
ร่วมโครงการพืชพอเพียง 
- ฝึกอบรมการปลูกผัก
ปลอดสารพิษ 
- จัดหาเมล็ดพันธ์ให้กับ
สมาชิก 

- - - - 10,000 จำนวน
สมาชิกใน

เขตเทศบาล 

- ประชาชนในเขต
เทศบาลมีความเป็น 
อยู่ที่ดี ลดรายจ่าย
ภายในครัวเรือน 
 

กองสวัสดิการฯ 

2 โครงการจัดทำและทบทวน
แผนชุมชนเทศบาลเมือง
ชะอำ 

- เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน 
ในชุมชนมีส่วนร่วมในการ 
พัฒนาผ่านกระบวนการ
จัดทำแผนชุมชน 
- เพ่ือให้ปัญหาความต้อง 
การประชาชนได้รับการ
บรรจุไว้ในแผนชุมชนและ
ได้รับการแก้ไขปัญหา 
ต่อไป 

- จัดประชาคมการจัดทำ
แผนชุมชน 27 ชุมชน 
- ส่งเสริมใหชุ้มชน 27 
ชุมชน จัดทำรูปเล่มของ
แผนชุมชนให้แล้วเสร็จ
ตามห้วงระยะเวลาท่ี
กำหนด 

- - - - 10,000 มีแผนชุมชน
ครบ 27 
ชุมชน 

- ทราบข้อมูลปัญหา
ความต้องการผ่าน
แผนชุมชนจำนวน 
27 ชุมชน เทศบาล
เมืองชะอำนำแผน
ชุมชนไปใช้ในการ
จัดทำแผนพัฒนา
เทศบาลและแผน
ชุมชนในท้องถ่ินให้ดี
ย่ิงข้ึน 

กองสวัสดิการฯ 



 
2.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      - 8 - 

           
2.3  แผนงานสาธารณสุข        

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างศาลา 
ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้ 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ศาลาไว้ทำกิจกรรม
ร่วมกันภายในชุมชน และ
ได้รับความสะดวกสบาย 

- ก่อสร้างอาคารคอนกรีต 
เสริมเหล็ก กว้าง 12.00 
ม. ยาว 22.00 พร้อม
ห้องน้ำและห้องทำงาน 

- - - - 2,200,000 ศาลา 1 หลัง - ประชาชนมีศาลา
ชุมชนไว้ใช้ทำ
กิจกรรมต่างๆร่วมกัน
ในชุมชน 

สำนักการช่าง 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการอาชีวอนามัยและ
ความปลอดภัยในการ
ประกอบอาชีพ 
กองสาธารณสุข 

- เพ่ือเพ่ิมความตระหนัก 
ในด้านความปลอดภัยใน 
การทำงาน ลดอุบัติเหตุ 
จากการทำงาน 
- เพ่ือลดพฤติกรรมจาก 
การทำงานที่ไม่ปลอดภัย 
และเพ่ิมพฤติกรรมที่
ปลอดภัยในการทำงาน 
- เพ่ือส่งเสริมพฤติกรรมที่
ปลอดภัยให้กับนิสัย 
- เพ่ือส่งเสริมสุขภาพจิต 
ที่ดีห่างไกลจากโรค 

- สร้างจิตสำนึกให้ความรู้
ความเข้าใจเรื่องของอาชี
วอนามัยและความ
ปลอดภัยในการประกอบ
อาชีพกับพนักงาน
ลูกจ้างประจำพนักงาน
จ้างกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม จำนวน 150 
คน 

- - - - 460,000 -ร้อยละ 80 
ของผู้เข้าร่วม

โครงการมคีวามรู้
ความเข้าใจใน

เรื่องของอาชีวอ
นามัยและความ
ปลอดภัยในการ
ประกอบอาชีพ 
-ร้อยละ 60  
ของผู้เข้าร่วม
โครงการมีการ
ปรับเปลี่ยน

พฤติกรรมในการ
ประกอบอาชีพ

ตามเกณฑ์ 
หรือมาตรการที่
กองสาธารณสุขฯ 

กำหนด 

- พนักงาน
ลูกจ้างประจำ
พนักงานจ้างกอง
สาธารณสุขฯมี
ความตระหนักรู้ถึง
ผลกระทบที่จะ
เกิดข้ึนเมื่อเกิด
อันตรายจากการ
ทำงาน มีจิตสำนึก
ในด้านความ
ปลอดภัยในการ
ทำงานมากข้ึน ใส่ใจ
ต่อสุขภาพและอาชี
วอนามัยมากข้ึน 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



 
2.4  แผนงานการศึกษา        - 9 - 

 
 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตรก์ารจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการสร้างเสริมสุขภาพ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 (COVID-
19) ในโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
เมืองชะอำ 

- เพ่ือให้นักเรียนป้องกัน
ตนเองจากโรคติดต่อไวรัส 
โคโรนา 2019 
- เพ่ือสร้างเสริมสุขภาพ 
กายและสภาพจิตให้กับ
นักเรียนมีสุขภาพร่างกาย 
ที่สมบูรณ์แข็งแรง 
- เพ่ือใช้ในการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 
 

- จัดให้มีจุดคัดกรอง เว้น
ระยะห่างทางสงัคม 
สำหรับ นักเรียน บุคลากร
และผู้ปกครอง โรงเรียน
ในสังกัดเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดหาวัสดุอุปกรณ์
ป้องกันการติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019  
 

- - - - 300,000 โรงเรียนและ
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

สังกัด
เทศบาล 

- นักเรียนในสังกัดได้
มีวัสดุอุปกรณ์ป้องกัน
ตนเองจากโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
- นักเรียน บุคลากร 
และผู้ปกครอง ใน
สังกัดเทศบาลเมือง
ชะอำมีความปลอดภัย
จากโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 

กองการศึกษา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการดูแลความ
ปลอดภัยให้กับ
ประชาชนและ
นักท่องเท่ียว 

- เพ่ือให้มีการจัด
บุคลากรและอุปกรณ์
รองรับการปฏิบัติงาน
ในช่วงวันหยุดและ
เทศกาล 

- บุคลากรที่ปฏิบัติงาน
ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยดูแล
ความปลอดภัยให้กับ
ประชาชนและ
นักท่องเท่ียว 

- - - - 10,000 บุคลากร
ทั้งหมดที่
ปฏิบัติงาน 

- ประชาชนและ
นักท่องเท่ียวมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินมากย่ิงข้ึน 

สำนักปลัดฯ 



 
         - 10 - 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ 
เลือกต้ังท้องถ่ิน 
 

- เพ่ือเลือกต้ังท้องถ่ิน
ผู้บริหาร และสมาชิก
สภาเทศบาล 

- ค่าใช้จ่ายการดำเนิน 
การเลือกต้ังผู้บริหาร
และสมาชิกสภาเทศบาล
เมืองชะอำ 

- - - - 5,000 เลือกต้ัง  
ผู้บริหาร 

และ
สมาชิก
สภา

เทศบาล 

- เพ่ือการเลือกต้ัง
เป็นไปตามระเบียบ 
ถูกต้องตามกฎหมาย
การเลือกต้ัง 

สำนักปลัดฯ 



               - 11 - 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 
สำหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

   เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.๑  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสง
สว่างพร้อมดวงโคมแสง
สว่างบริเวณชุมชนห้วย
ทรายใต้ 
 

- เพ่ือสร้างความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนและนักท่องเท่ียว
ที่ใช้เส้นทางน้ี ภายในเขต
เทศบาลในยามค่ำคืน 
สวยงามสมกับเป็นเมือง
ท่องเท่ียว 

- ติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่าง 
ขนาดเสาสูง 9 เมตร 
หลอดไฟ 25 วัตต์ จำนวน 
40 ชุด พร้อมหม้อแปลง
ไฟฟ้าขนาด 30 KVA
จำนวน 1 ลูก 

- - - - 2,055,000 ติดต้ัง 
ไฟฟ้าส่อง
สว่าง ๑ 

แห่ง 
 

- ประชาชนมีแสง
สว่างเพียงพอในการ
สัญจรไปมาได้
สะดวกย่ิงข้ึน และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน 

สำนัก 
การช่าง 

2 โครงการติดต้ังไฟฟ้าแสง
สว่างพร้อมดวงโคมแสง
สว่างบริเวณชุมชน 
บ่อแขมด้านใต้ 

- เพ่ือสร้างความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนและนักท่องเท่ียว
ที่ใช้เส้นทางน้ี ภายในเขต
เทศบาลในยามค่ำคืน 
สวยงามสมกับเป็นเมือง
ท่องเท่ียว 

- ติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่าง 
ขนาดเสาสูง 9 เมตร 
หลอดไฟ 25 วัตต์ จำนวน 
40 ชุด พร้อมหม้อแปลง
ไฟฟ้าขนาด 30 KVA
จำนวน 1 ลูก 

- - - - 2,055,000 ติดต้ัง 
ไฟฟ้าส่อง
สว่าง ๑ 

แห่ง 
 

- ประชาชนมีแสง
สว่างเพียงพอในการ
สัญจรไปมาได้
สะดวกย่ิงข้ึน และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน 

สำนัก 
การช่าง 

แบบ ผ.02/1 



 
         - 12 - 
    บัญชีครุภัณฑ์ 

           แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5 
                    เทศบาลเมืองชะอำ 

 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอ 
นิกส์ 

- เพ่ือป้องกันทรัพย์สินของ
ทางราชการ และสามารถ
จับภาพและบันทึกวีดิโอที่
อาจจะเป็นประโยชน์ในการ
ชี้ตัวผู้บุกรุกหรือเป็น
หลักฐานเพ่ือช่วยในการ
คลี่คลายคดีต่างๆ  

- กล้องโทรทศัน์วงจรปิด ชนิด
เครือข่าย ติดต้ังภายนอกและ
ภายใน จำนวน 8 ตัว และ
อุปกรณ์บันทึกภาพ พร้อมค่า
ติดต้ัง โดยติดต้ังในศูนย์
เครื่องจักรกลเทศบาลเมือง 
ชะอำ 

- - - - 118,000 สำนักการช่าง 

2 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอ 
นิกส์ 

- เพ่ือป้องกันทรัพย์สินของ
ทางราชการ และสามารถ
จับภาพและบันทึกวีดิโอที่
อาจจะเป็นประโยชน์ในการ
ชี้ตัวผู้บุกรุกหรือเป็น
หลักฐานเพ่ือช่วยในการ
คลี่คลายคดี 

- กล้องโทรทศัน์วงจรปิด ชนิด
เครือข่าย ติดต้ังภายนอกและ
ภายใน จำนวน 8 ตัว และ
อุปกรณ์บันทึกภาพ พร้อมค่า
ติดต้ัง โดยติดต้ังในโครงการ 
ฝังกลบขยะมูลฝอย เทศบาล 
เมืองชะอำ 

- - - - 174,000 สำนักการช่าง 

3 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์สำรวจ - เพ่ือให้มีอุปกรณ์เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- เครื่องรับสัญญาณดาวเทียม 
GNSS พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 
จำนวน 1 ชุด 

- - - - 300,000 สำนักการช่าง 

4 แผนงานการศึกษา ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์สำหรับ
ห้องเรียนคุณภาพแห่งการ
เรียนรู้ ให้โรงเรียนเทศบาล 
1 บ้านชะอำ และ เทศบาล 
2 วัดไทรย้อย 

- ชุดอุปกรณ์สำหรับห้องเรียน
คุณภาพแห่งการเรียนรู้ด้วยสื่อ
เทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV  
โรงเรียนเทศบาล 1 บ้านชะอำ 
1 ชุด โรงเรียนเทศบาล 2 วัด 
ไทรย้อยจำนวน 1 ชุด 

- - - - 61,400 กองการศึกษา 

แบบ ผ.๐3 


